_____________________________________________________________________________________

Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639, Bairro Cidade Universitária, Juazeiro do Norte – Ceará CEP 63048-080 - (88 3221-9363)
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: prae@ufca.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Pro Reitoria de Assuntos Estudantis/Núcleo de Gestão

ERRATA 001
EDITAL Nº01/2022 – PRAE - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE APRENDIZAGEM PRÁTICA

Em decorrência do estabelecimento de Ponto Facultativo no dia 22 de abril de 2022 (Portaria
Nº 04/2022/PROGRAD), a Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) da Universidade Federal
do Cariri torna público a presente Errata ao cronograma do Edital Nº 01/2022 – PRAE - Seleção
de Bolsistas de Aprendizagem Prática.

7. DO CALENDÁRIO
Onde se lê:

Etapas Prazo

Inscrição 13/04/2022 a 20/04/2022

Prova prática* 22/04/2022

Período de Seleção 22/04/2022 a 26/04/2022

Resultado Parcial 27/04/2022

Recurso 28/04/2022

Resultado Final 29/04/2022

Início das Atividades 02/05/2022

*A prova prática ocorrerá no Campus Juazeiro do Norte às 16:00. A sala será divulgada
posteriormente aos candidatos por e-mail.

Leia-se:

Etapas Prazo

Inscrição 13/04/2022 a 20/04/2022

Prova prática* 25/04/2022

Período de Seleção 25/04/2022 a 26/04/2022

Resultado Parcial 27/04/2022

Recurso 28/04/2022

Resultado Final 29/04/2022

Início das Atividades 02/05/2022

*A prova prática ocorrerá no Campus Juazeiro do Norte às 16:00. A sala será divulgada
posteriormente aos candidatos por e-mail.

Juazeiro do Norte-CE, 20 de abril de 2022

Ledjane Lima Sobrinho
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

SIAPE: 1803531

		2022-04-20T10:53:56-0300